

Ejendomsinvest Aarhus 1 ApS

Kantorparken 35, 8240 Risskov

CVR-nr. 31 05 60 98

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. september 2023.

Anders Hjortshøj
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsinvest Aarhus 1 ApS Kantorparken 35 8240 Risskov CVR-nr.: 31 05 60 98 Stiftet: 11. november 2007 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Jørgen Winther Pedersen, Ved Stranden 123, 8250 Egå, Formand Claus Justsen, Vroldvej 141, 8660 Skanderborg Anders Hjortshøj, Kantorparken 35, 8240 Risskov
Direktion	Anders Hjortshøj, Kantorparken 35, 8240 Risskov, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Markedsværdi og værdireguleringerne opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Værdiansættelserne er foretaget efter samme principper som tidligere år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.589 t.kr. mod 1.904 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.090 t.kr. mod 2.306 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.589.025	1.904.015
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	2.893.165	1.692.200
Andre finansielle indtægter	1.383.225	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-899.868	-638.962
Resultat før skat	4.965.547	2.957.253
Skat af årets resultat	-1.875.675	-650.759
Årets resultat	3.089.872	2.306.494
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.089.872	2.306.494
Disponeret i alt	3.089.872	2.306.494

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>39.000.000</u>	<u>36.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.000.000</u>	<u>36.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>39.000.000</u>	<u>36.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	315.544	74.529
	Andre tilgodehavender	<u>619.945</u>	<u>642.686</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>935.489</u>	<u>717.215</u>
	Likvide beholdninger	<u>233.065</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.168.554</u>	<u>717.215</u>
	Aktiver i alt	<u>40.168.554</u>	<u>36.717.215</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	6.007.000	6.007.000
	Overført resultat	10.632.870	7.542.998
	Egenkapital i alt	16.639.870	13.549.998
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.691.114	815.439
	Hensatte forpligtelser i alt	2.691.114	815.439
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	17.365.085	11.847.028
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.253.000
	Deposita	732.341	732.341
	Anden gæld	0	196.716
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.097.426	15.029.085
5	Kortfristet del af langfristet gæld	508.000	1.346.056
	Gæld til pengeinstitutter	292.761	4.720.425
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	255.314	357.703
	Anden gæld	1.655.569	870.009
	Periodeafgrænsningsposter	28.500	28.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.740.144	7.322.693
	Gældsforpligtelser i alt	20.837.570	22.351.778
	Passiver i alt	40.168.554	36.717.215
1 Usikkerhed ved indregning eller måling			
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	6.007.000	5.236.504	11.243.504
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.306.494	2.306.494
Egenkapital 1. juli 2022	6.007.000	7.542.998	13.549.998
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.089.872	3.089.872
	6.007.000	10.632.870	16.639.870

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Markedsværdi og værdireguleringerne opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	2.893.165	1.692.200
	<u>2.893.165</u>	<u>1.692.200</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	899.868	638.962
	<u>899.868</u>	<u>638.962</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
4. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	28.890.739	28.582.939
Tilgang i årets løb	106.835	307.800
Kostpris 30. juni 2023	28.997.574	28.890.739
Opskrivninger 1. juli 2022	7.109.261	5.417.061
Årets opskrivning	2.893.165	1.692.200
Opskrivninger 30. juni 2023	10.002.426	7.109.261
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	39.000.000	36.000.000

Dagsværdien ultimo regnskabsåret på investeringsejendommen til dagsværdi udgør pr. statusdagen t.kr. 39.000.

Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet i resultatopgørelsen er t.kr. 2.893.

Årets ændring i dagsværdien, som er indregnet på egenkapitalen udgør t.kr. 0.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Investerings ejendommen

Selskabet foretager investering i udlejningsejendomme. Investerings ejendommen indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jvf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendommen er opgjort med udgangspunkt i ejendommens afkast. Ved opgørelse af afkastet for ejendommen er der taget udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Dette korrigerede resultat anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastberegnet model. Reguleringen har ingen påvirkning på egenkapitalen.

Centrale forudsætning for den opgjorte dagsværdi

Den væsentligste forudsætning for dagsværdien er det gennemsnitlige afkastkrav på 5 %.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 39 mio.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved at der er anvendt en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor årets nettolejeindtægt kapitaliseres med et forrentningskrav, som ligger på 5,00 %. Såfremt afkastkravet reduceres med 0,5 procentpoint vil det betyde en forøgelse af værdierne på 4,4 mio. kr. Hvis afkastkravet forøges med 0,5 procentpoint vil det betyde en reduktion af værdierne på kr. 3,6 mio. kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	17.873.085	508.000	17.365.085	15.333.085
Deposita	732.341	0	732.341	0
	18.605.426	508.000	18.097.426	15.333.085

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.873 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 39.000 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventual- eller garantiforpligtelser.
